ГЛАВА АСТЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.06.2023 г.                                                                                                 № 33

[bookmark: _Hlk104307604]«О внесении изменений в постановление главы Астыровского сельского  поселения Горьковского муниципального района Омской области от 14.06.2016 № 26 «Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной ко взысканию задолженности по платежам в бюджет Астыровского сельского  поселения Горьковского муниципального района Омской области»

В целях реализации абзаца второго подпункта «а» пункта 3 Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.03.2023 № 394 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части применения режима первоочередных расходов при исполнении расходных обязательств субъекта Российской Федерации (муниципальных образований) территориальным органом Федерального казначейства», руководствуясь Уставом Астыровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Астыровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области от 14.06.2016 № 26 «Об утверждении порядка принятия решений о признании безнадежной ко взысканию задолженности по платежам в бюджет Астыровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) о передаче территориальному органу Федерального казначейства функций финансового органа муниципального образования по открытию и ведению лицевых счетов, предназначенных для учета операций по исполнению бюджета, главным распорядителям, распорядителям и получателям средств местного бюджета и главным администраторам (администраторам) источников финансирования дефицита местного бюджета, доведению бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, предельных объемов финансирования до главных распорядителей, распорядителей и получателей средств местного бюджета и главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита местного бюджета, учету бюджетных и денежных обязательств и санкционированию операций, связанных с оплатой денежных обязательств получателей средств местного бюджета.
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации Астыровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области в сети «Интернет» и опубликовать в газете «Горьковский муниципальный вестник».
4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Астыровского
сельского поселения                                                                              А.И.Усачев

[bookmark: _GoBack]